
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 133, sexta-feira, 16 de julho de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato ne 2019.08.30.01-01, decorrente do processo 
licitatório na modalidade Concorrência Pública N9. 2019.08.30.01, cujo objeto é a 
Contratação da prestação de serviços de ampliação do Hospital e Maternidade Luzia 
Teodoro da Costa no Município de Orou/CE, Plano de Trabalho Ne 1021210-66, conforme 
especificações em anexos. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratado(a): Dinamita 
Empreendimentos e Servicos EIRELI, CNPJ N2 25.025.604/0001-13 - Valor - O presente 
termo aditivo acrescentará ao valor do objeto contratual em R$ 160.613,17 (cento e 
sessenta mil, seiscentos e treze reais e dezessete centavos), referente ao reajuste, que 
equivale a 5,79% aproximadamente.Tal alteração contratual modificou o valor 
originalmente anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 2.770.919,52 (dois 
milhões setecentos e setenta mil novecentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos) 
para R$ 2.931.532.69 (dois milhões novecentos e trinta e um mil quinhentos e trinta e dois 
reais e sessenta e nove centavos). Assina pelo Contratado: Rafael de Sá Cruz- CPF ne 
014.815.983-41. Assina Pela Contratante: Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto. Orós/CE, 15 
de julho de 2021 • Secretária de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Ne 2021.07.09.1-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Julho de 2021, às 09h00min por 
meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado 
sob o ri5 2021.07.09.1-PE, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual 
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e materiais preventivos 
relacionados ao combate a pandemia de covid-19, para atender as necessidades da 
Secretaria de Assistência Social de Paracuru/CE, conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada 
a Rua Coronel Meireles, ne 07, Centro - Paracuru/CE • CEP: 62.680-000. Maiores 
informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru/CE, 15 de Julho de 2021. 
TULIO MARCOS BRAUN NETO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA PÚBLICA N° 2021.07.12.001C 

O Município de Paracuru, através das diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Paracuru-CE, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que às 10:00 horas do dia 03 de setembro de 2021, dará inicio ao Processo 
Licitatório na modalidade Concorrência Pública N2 2021.07,12.001C, tipo Melhor Técnica, 
cujo objeto é a contratação de agência de publicidade e propaganda para a prestação de 
serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas 
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 
externa, a compra de midia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao 
princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas 
ou instituições ou de informar o público em geral, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Paracuru-CE. De acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Paracuru. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na 
Rua Coronel Meireles, n9 07 - Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente, bem como no site do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará - TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no sitio eletrônico Oficial da 
Prefeitura Municipal de Paracuru-Ce: https://www.paracuru.ce.gov.br/. 

Paracuru - CE, 15 de julho de 2021 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

PRESIDENTE DA CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 44/2021/PP 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura do Município de Pedra Branca - CE, torna 
público e Convoca os licitantes interessados a se fazerem presentes para dar continuidade 
a sessão do certame abaixo, descrito no objeto: seleção de melhor proposta para Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente para atender as 
demandas das diversas Secretarias do Município de Pedra Branca- CE. 19 de julho de 2021 
às 08:30 hs. Local: Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço sito à Rua 
Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-CE. O qual encontra-se na integra no Setor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado. 

Pedra Branca - Ce, 15 de julho de 2021. 
JOSÉ EDNALDO CIPRIANO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE UC1TAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ar 2021.07.13.02-01V 

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, toma público, 
que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico ri" 
2021.07.13.02-DIV, cujo objeto é a aquisição de veículos automotores para 5 ocupantes, na 
cor branca, junto as Secretarias de Saúde e Assistência Social do Municipio de Potengi, 
Estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, 
no endereço eletrônico www.b1Lorg.br, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mamada para o dia 28 de julho de 2021. 
a partir das 09:00 horas. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 188) 3538-1562 e/ou 
nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Potengi-CE, 15 de julho de 2021. 
VAIRIO NERES FERREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 24/2021. Extrato de Contrato Ne 024/2021.01 oriundo do Pregão 
Eletrônico Ne 024/2021, cujo OBJETO: prestação de serviços de Suporte e Acompanhamento 
do Sistema E-SUS, com fornecimento de equipamentos de informática destinados as 
Unidades Básicas de Saúde do Município de QuiterIanópolis-CE. CONTRATADA: T AMÉRICO 
DE SOUZA EIRELI - ME, CNPJ: 09.380.500/0001-70. VALOR GLOBAL: Saúde: R$ 204.000,00. 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2021. PRAZO V1GÉNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIO: Thiago 
Américo de Souza. CPF: 985.670.47345. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima 
Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 15 de Julho de 2021. 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14.002/2021-PE 

O Pregoeiro torna público que a partir das 10h do dia 19/07/2021, no endereço 
eletrônico www.bllorg.br -"Acesso Identificado no link - acesso público'', estará 
continuando a licitação de Pregão Eletrônico, cujo objeto: Locação _de_teiculos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educaçã ia e 
Inovação e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da B. 
Maiores Informações: na sede da Comissão de Licitação c 
Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/Ce, 
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e www.bllorg.br 

MAX R 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 7.00 

O Presidente da CPL torna publico, para conhec 
próximo dia 18/08/2021, às 09h, horário de Brasilia/DF, 
Concorrência Pública ne 07.003/2021 • CP, cujo objeto: Regis 
eventuais contrafações de serviços de locação de máquinas pe Anta , para 
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Ur o strutura do 
Município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no 
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licltacoes. 

X 
rn 

eressados, que.g 
zando licit ão 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.014/2021 - PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 29/07/2021, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico ne 13.014/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras 
e eventuais aquisições de material farmacológico, material hospitalar, material 
odontológico e material laboratorial, para atender as necessidades da secretaria municipal 
da saúde, o qual se encontra na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico 
www.bllorg.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no 
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N9 00.002/2021 - TP 

O Presidente da CPL torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 03/08/2021, às 10h, horário de Brasília/DE, estará realizando licitação, de 
Tomada de Preço ne 00.002/2021 • TP, cujo objeto: Contratação de empresa especializada 
para elaboração, entrega e acompanhamento do Plano Plurianual - PPA - 2022 / 202S, de 
interesse das diversas secretarias da prefeitura municipal, o qual encontra-se na integra na 
sede da Comissão de Licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou 
pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 25/2021 

Secretaria da Saúde. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332. tel (88) 2172 - 1092, Centro, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico 
N9 0025/2021, cujo objeto é a aquisição de material de proteção e segurança para as 
Escolas públicas, através do Programa Saúde na Escola • PSE, junto a Secretaria de Saúde, 
sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 30/07/2021, às 08:00; abertura das 
propostas no dia 30/07/2021, a partir das 08:01 às 08:59 e a fase de disputa de lances no 
dia 30/07/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço eletrônico https://blicompras.com/ e no portal de licitações do TCE: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. 

Quixeré • Co, 15 de julho de 2021. 
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 1/2021 

Resultado de Recurso e Abertura de Propostas. O Presidente da Comissão 

Permanente de Licitações do Município de Russas-CE comunica aos interessados que a 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços Ne 001/2021, cujo OBJETO é a Contratação 
de empresa para execução dos serviços de reforma com recomposição da 
pavimentação e drenagem pluvial da Travessa Tabelião Santiago e Rua Dr. Daltro 
Holanda no Bairro Guanabara do município de Russas/CE, de interesse da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Informamos que foi acatado os 

recursos apresentados pelas empresas ALEB CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE 
AUTOMOVEIS LTDA e EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, em decorrência disso 
permanecem HABILITADAS as empresas: ALEB CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE 
AUTOMOVEIS LTDA, EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREL1, CLEZINALDO S DE ALMEIDA 

CONSTRUCOES, DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES, 
ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, FERNANDES CONSTRUCOES EIRELI, 

FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA, IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI. MV2 SERVICOS DE 

ENGENHARIA LIMITADA. INABILITADAS as empresas: A.C. DE PINHO, CARLOS 

ZONMILTON FONTELES • ME, CONSTRUTORA COMAR LTDA, DUVALE PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, O M DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES, ILUMICON 

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA-ME e MDM 

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. Estando todos convocados para ABERTURA DE 

PROPOSTA que irá acontecer no dia 19 de Julho de 2021, às 09h, no Auditório do CVT, 

situada na Travessa Pedro Araújo, S/Ne, Ypiranga, Russas-CE (CVT). 

Russas-CE, 15 de Julho de 2021. 
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Lua documento pode ser 'entoado no endereço eletránxo 
, gov.lx/autenvmdade.html. pelo 0,dtg, 05302021071600172 

— • 

Daumento assolado diertatmente conforme Me O 2.200-2 de 24/08/2001. % p 
doe Inst.*. a Inimestnaum de Chove, Pubhce. Bresileir.• • ICP•Orasd . 


